
EMILENY O DA SILVA LTDA - EPP 
CNPJ no 19.495939/0001-00 

Av. Rio Branco, 142 Centro - Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000 
E-mail; emilenvolliveirahotmailcont (99) 9897-5096 

À 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 
TOMADA DE PREÇOS 11/2023 

: CPL 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO 
SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO 

A empresa EMILENY O DA SILVA LTDA - EPP, CNPJ n° 19.495.939/0001-00, com sede 

na Av. Rio Branco, 142 - Centro - Pedreiras - MÁ, CEP: 65.725-000 neste ato representada pela Sra. 

Emileny Oliveira da Silva, brasileira, empresária, solteira, nascida em 22/03/1991, na cidade de 

Pedreiras - MÁ, CPF: 034.366.533-65 e R.G: 031526672006-3 SESP-MÁ, emitido em 11/06/2019, 

Residente na Rua Santo Antônio n° 3, Bairro Loteamento Paulo Nobre, CEP. 65.727-000, Trizidela do 

Vale, Estado do Maranhão, declara, sob as penas da lei, que até a presente data mexistem fatos 

impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar 

ocorrências posteriores. 

Pedreiras —MÁ, 04 DE JULHO DE 2023. 

EMILENY O DA SILVA LTDA - EPP 
CNPJ n° 19.495.939/0001-00 

CLEYSON SILVA SEREJO 
PROCURADOR 

CPF 038.512.463-57 

Credenciamento TP 11/2023- BARRA DO CORDA / MA Página 13 de 35 



S? 	 
EMILENY O DA SILVA LTDA  -  EPP 

CNPJ no 19.495.939/0001-00 
Av. Rio Branco, 142 Centro - Pedreiras  -  MA, CEP: 65.725-000 

E-mail: emilenvoUiveirahotmaiI.com  (99) 9897-5096 

À 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 
TOMADA DE PREÇOS N° 11/2023 

DECLARAÇÃO DE SUJEIÇÃO AO EDITAL 

A EMILENY O DA SILVA LTDA - EPP, CNPJ n° 19.495.939/0001-00, com sede na Av. 
Rio Branco, 142 - Centro  -  Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000 neste ato representada pela Sra. Emileny 
Oliveira da Silva, brasileira, empresária, solteira, nascida em 22/03/1991, na cidade de Pedreiras  -  MA, 
CPF: 034.366.533-65 e R.G: 031526672006-3 SESP-MA, emitido em 11/06/2019, Residente na Rua 
Santo Antônio n° 3, Bairro Loteamento Paulo Nobre, CEP. 65.727-000, Trizidela do Vale, Estado do 
Maranhão, em atendimento ao disposto no Edital do TOMADA DE PREÇOS N° 11/2023, vem perante 
Vossas Senhorias declarar que examinou criteriosamente os documentos deste Edital, e assim aceita 
todas as condições do Edital e que tem pleno conhecimento de todas as especificações técnicas 
necessárias à execução do serviço. 

Pedreiras -MA, 04 DE JULHO DE 2023 

EMILENYO DA SIL'A LTD —EPP 
n° 19.495.939/0001-00 

CLEYSON SILVA SEREJO 
PROCURADOR 

CPF 038.512.463-57 

 

ç~~ 

Credenciamento TP 11/2023  -  BARRA DO CORDA / MA Página 14 de 35 



FÁCIL MHÀO 
Governo do Estado do Maranhão 

iÁcw 	 Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINIC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO ESPECÍFICA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Certificamos que EMILENY O DA SILVA LTDA 
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue: 

Protocolo: MAC230271 7439 

 

NIRE 21600151031 

CNPJ 19.495.939/0001-00 

Situação 
ATIVA 
Status 

SEM STATUS 

  

iereço Completo RIO BRANCO, N 142, xxxix, CENTRO - Pedrelras/MA - CEP 65725.000 

Arquivamentos Posteriores 

Ato Número Data Descrição 

223 20230676065 22/05/2023 BALANCO 
904 T2160015103 09/12/2022 TRANSFORMACAO 
223 20220555206 05/05/2022 BALANCO 
223 20211477192 09/12/2021 BALANCO 
223 20211477192 09/12/2021 BALANCO 
002 20200731181 31/08/2020 REARATIFICAÇÃO 
002 21600151031 03/07/2020 ALTERACAO DE DADOS E DE NOME EMPRESARIAL 
002 21600151031 03/07/2020 TRANSFORMACAO 
223 20200417975 16/06/2020 BALANCO 
002 20190398779 13/08/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20190247380 22/03/2019 BALANCO 
307 20190253177 20/03/2019 REENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA COMO 

EMPRESA DE PEQUENO PORTE 
223 20180400240 29/05/2018 BALANCO 
002 20170390829 31/05/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME 

EMPRESARIAL) 
223 20170252205 21/02/2017 BALANCO 
223 20140653260 03/10/2014 BALANCO 
315 20130878456 09/01/2014 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA 
090 21200850803 09/01/2014 CONTRATO 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/05,2023. às 18:03:15 (horário de Brasília). 
Se impressa. verificar sua autenticidade rio hltps://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código 5CEKPKAG. 

imilimilimiliiii 
MAC230271 7439 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
Secretário(a) Geral 

idel 

Credenciamento TP 11/2023 - BARRA DO CORDA / MA 
	

Página 15 de 3 



Nome Empresarial: EMILENY O DA SILVA LTDA 

NIRC 21600151031 
Natureza Jundica: Sociedade Empresária Umnitada 

NIRE (Sede) 
21600151031 

CNPJ 
19495.939/0001-00 

Data de Ato Constitutivo 
09/01/2014 

Dados do Sócio 
Nome 	 CPFICNPJ 	 Participação no capital 	Espécie de sócio 	Administrador 	Término do mandato 
EMILENY OLIVEIRA DA 	034.366.533-65 	R$ 400.000.00 	 Sócio 	 S 	 Indeterminado 
SILVA 

Dados do Administrador 
orne 	 CPF 	 Término do mandato 
MILENY OLIVEIRA DA SILVA 	 034.366.533-65 	 Indeterminado 

Último Arquivamento Situação 
Data Número Ato/eventos ATIVA 
22/05/2023 20230676065 223 1223 - BALANCO Status 

SEM STATUS 

Governo do Estado do Maranhão 
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC 
Junta Comercial do Estado do Maranhão 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA 

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM 

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados 
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição. 

Protocolo: MAc230271 7408 

Início de Atividade 
09/01/2014 

Endereço Completo 
venida RIO BRANCO, N9  142, CENTRO - Pedreiras/MA - CEP 65725-000 

Objeto Social 
CONSTRUCAO DE EDIFICIOS OBRAS DE TERRAPLANAGEM CONSTRUCAO DE RODOVIAS E FERROVIAS PERFURACAO E CONSTRUCAO DE 
POCOS DE AGUA OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS, PRACAS E CALCADAS ADMINISTRACAO DE OBRAS CONSTRUCAO DE ESTACOES E 
REDES DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA ELETRICA LOCACAO DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE 
(TRATORES, MUNK, CAMINHOES, ONIBUS, MAQUINAS PESADAS SEM CONDUTOR) ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 
CONSTRUCAO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES TRANSPORTE ESCOLAR COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS ATIVIDADES DE 
LIMPEZA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE (CAPINACAO DE RUAS E LOGRADOUROS, VARESSAO) MONTAGEM E INSTALACAO DE 
SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO E SINALIZACAO EM VIAS PUBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS SERVICOS ESPECIALIZADOS 
PARA CONSTRUCAO NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE (MANUTENCAO DE POCOS DE AGUA) CONSTRUCAO DE OBRAS-DE-ARTE 
ESPECIAIS(PONTES, VIADUTOS, PASSARELAS, ELEVADOS).. 

Capital Social 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 
Capital Integraiizado 
R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) 

Porte 
EPP (Empresa de Pequeno 

Porte) 

Prazo de Duração 
Indeterminado 

Esta certidão foi emitida automaticamente em 23/05/2023, às 18:03:08 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código N3UA5HEF. 

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
Secretário(a) Geral (7 

idel 

Página 16 de 35 Credenciamento TP 11/2023- BARRA DO CORDA! MA 



/ 

Credenciamento TP 11 /2023 - BARRA DO CORDA / MA 

f'J 

EMILENY O DA SILVA LTDA - EPP 
CNPJ no 19495939/0001-00 

Av. Rio Branco, 142 Centro - Pedreiras - MA, CEP: 65,725-000 
E-mail: emilenyolIiveira(hotmail.com  (99) 9897-5096 

À 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 
TOMADA DE PREÇOS 11/2023 

DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO COMO MICROEMPRESA E EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE 

EMILENY O DA SILVA LTDA - EPP, CNPJ n°  19.495.939/0001-00, com sede na Av. Rio 
Branco, 142 - Centro - Pedreiras - MA, CEP: 65.725-000 neste ato representada pela Sra. Emileny 
Oliveira da Silva, brasileira, empresária, solteira, nascida em 22/03/1991, na cidade de Pedreiras - MA, 
CPF: 034.366.533-65 e R.G: 031526672006-3 SESP-MA, emitido em 11/06/2019, Residente na Rua 

19 	Santo Antônio n° 3, Bairro Loteamento Paulo Nobre, CEP. 65.727-000, Trizidela do Vale, Estado do 
Maranhão, através de seu Responsável Legal e Contador, declara, sob as penas da Lei, que: 

( 	)MICROEMPRESA, conforme inc. Ido ar!. 3° da Lei Complementar n° 123/2006. 

(X ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme inc. 11 do arl. 30  da Lei Complementar 
n° 123/2006. 

A Licitante DECLARA, ainda, que não se enquadra em qualquer das hipóteses de exclusão 
no § 4 do art. 30  da mencionada lei, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como 
critério de desempate no procedimento licitatório da TOMADA DE PREÇOS em epígrafe, realizado 
pela Prefeitura de BARRA DO CORDA. 

o Por ser expressão da verdade, firmamos a presente 

Pedreiras -MA, 04 DE JULHO DE 2023 

EMILENY OLIVEIRA 
Assinado de forma digital 
por EMILENY OLIVEIRA DA 

DA 	 SILVA:03436653365 

SI LVA:0343665 3365 Dados: 2023.07.04 
17:24:10 -0300' 

EMILENY O DA SILVA LTDA - EPP 
CNPJ n° 19.495.939/0001-00 

CLEYSON SILVA SEREJO 
PROCURADOR 

CPF 038.512.463-57 

1 

Página 17 de 35 


